СИСТЕМА ОЧИСТКИ ВОДЫ
обратноосмотическая
TWIST 600
УСТАНОВКА
ЭКСПЛУАТАЦИЯ
ОБCЛУЖИВАНИЕ
R
СВЕДЕНИЯ ПО ТЕХНИКЕ БЕЗОПАСНОСТИ

На панели блока фильтрации располагаются кнопки RESET и SELECT, индикторы ре-
сурса сменных картриджей PPC, RO и индикатор "!" (авария).
Расшифровка индикации состояния системы:
Ðåàëüíûå ñðîêè çàìåíû êàðòðèäæåé çàâèñÿò îò качества и химического состава âõîäíîé
âîäû, îáúåìà потребления очищенной воды è äðóãèõ óñëîâèé ýêñïëóàòàöèè системы.
наименование обозначение назначение
рекоменду-
емый срок
замены
срок срабаты-
вания инди-
катора после
сброса ресурса
atoll MiniMax
atoll TWIST
600 PPC-A
PPC префильтр 6-12 месяцев 270 дней
atoll MiniMax
atoll TWIST
RO-600
RO мембрана 12-24 месяцев 720 дней
ÇÀÌÅÍА ФИЛЬТРУЮЩИХ ЭЛЕМЕНТОВ (ÊÀÐÒÐÈÄÆÅÉ)
1. Сменные картриджи и сроки их замены.
9
2. Çàìåíà картриджей
1. Çàêðîéòå êðàí óçëà ïîäà÷è âîäû â ôèëüòð.
2. Откройте кран чистой воды на 10 секунд.
3. Отключите систему от электропитания.
4. Снимите декоративную крышку с лицевой части блока фильтрации.
5. Поверните картридж atoll TWIST 600 PPC-A против часовой стрелки в положение
открыто.
6. Удалите картридж atoll TWIST 600 PPC-A из корпуса системы и утилизируйте. Про-
трите салфеткой остатки воды внутри блока фильтрации.
7. Извлеките новый картридж atoll TWIST 600 PPC-A èз упаковки. Вставьте и вверните
картридж в блок фильтрации по часовой стрелке до упора в положение закрыто.
8. При необходимости замените картридж atoll TWIST RO-600 аналогичным способом.
9. Выполните промывку новых картриджей. Для этого отсоедините дренажный ограни-
читель* от блока фильтрации и черной дренажной трубки. Подсоедините черную трубку
напрямую к блоку фильтрации.
10. Откройте êðàí óçëà ïîäà÷è âîäû â систему.
11. Подключите систему к электропитанию. Система включится. В течение 15 минут
слейте воду через открытый кран чистой воды в раковину и по черному шлангу в кана-
лизацию.
12. Çàêðîéòå êðàí óçëà ïîäà÷è âîäû â систему.
13. Отключите систему от электропитания.
14. Присоедините дренажный ограничитель обратно.
15. Откройте êðàí óçëà ïîäà÷è âîäû â систему.
16. Подключите систему к электропитанию. Система включится и перейдет в режим
очистки воды. Цâåò î÷èùåííîé âîäû ìîæåò áûòü ìîëî÷íî-áåëûì из-за ìåëêèх ïóçûðüêов
âîçäóõà, которые покидают набранную воду в течение нескольких минут. Ýòîò ýôôåêò íå
ÿâëÿåòñÿ ïðèçíàêîì íåïðàâèëüíîé ðàáîòû системы.
17. Çàêðîéòå êðàí чистой âîäû. Система должна перейти в режим ожидания.
18. Выполните сброс ресурса замененного(ых) картриджа(ей):
- нажмите и удерживайте 3 секунды кнопку RESET. Индикатор ресурса картриджа PPC
начнет мигать.
- кнопкой SELECT выберите индикатор картриджа, который был заменен.
- нажмите и удерживайте 3 секунды кнопку RESET еще раз для сброса ресурса.
19. Установите декоративную крышку на лицевую часть блока фильтрации.
20. Проверьте систему на наличие протечек. В первое âðåìÿ после замены картриджей
регулярно ïðîâåðÿéòå систему íà ïðåäìåò ïðîòå÷åê.
RO
600
PPC
2в1 открыто
за
кр
ы
то
PС
С
2в
1
RO 60